[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO N.º 038/1998

COM FULCRO AO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUERO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

- Cópia do convênio ou da carta de intenções ou protocolar, firmado entre o Município e a Polato/MPE;

- Cópia do cronograma de implantação do Projeto;

- Quais as obrigações e compromissos do Município no Projeto; e

- Cópia da planilha de custo dos investimentos feitos pelo Município no Projeto.
JUSTIFICATIVA

O Projeto Agrodisa é grandioso e representativo para a economia do município, respondendo por geração de empregos e circulação de receitas.

Na verdade, a cidade e toda a população estão ansiosos pelo empreendimento, sendo uma conquista de todos, pela importância sócio-econômico.

É louvável observar que as obras de infra-estrutura estão em andamento, possibilitando assim a efetivação do empreendimento no Município. Nesse aspecto, cumpri-nos requerer algumas informações sobre o Projeto, por considerar-nos importantes.
Sala das Sessões, 22 de junho de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçu – PFL.
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br